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ОПШТИНА ГРАЧАНИЦА
KOMUNA E GRAÇANICËS
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RAPORTI MBI PROCESIN E KONSULTIMEVE PUBLIKE PËR PROPOZIMIN E KODIT TË ETIKËS SË KOMUNËS SË GRAÇANICËS












Мај 2022
Hyrje
Pika fillestare e Propozimit të Kodit të Etikës të Komunës së Graçanicës është Modeli i Kodit të Etikës, i cili është dokument zyrtar i Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal, i përgatitur nga grupi i tyre punues. Komuna e Graçanicës e ka përshtatur dokumentin me nevojat e saj dhe me një propozim të tillë e ka filluar procesin e konsultimeve publike. Ajo që duhet të theksohet është se akti në fjalë është hartuar në përputhje me Rregulloren nr.02/2021 për procedurën e hartimit dhe publikimin e akteve komunale të miratuara nga ministria e lart cekur.
Qëllimi i konsultimeve publike është që në dokumentin final të përfshihen edhe pikëpamjet e kategorive përkatëse të të punësuarve në Komunën e Graçanicës, si dhe të gjitha kategorive të tjera të palëve të interesuara që marrin pjesë drejtpërdrejt ose indirekt në punën e qeverisjes lokale. Të gjithë qytetarët e interesuar patën mundësinë ta komentojnë përmes platformave elektronike. Pjesëmarrja e palëve të interesuara është mundësuar edhe me organizimin e takimit konsultativ publik.
Ecuria dhe përmbajtja e procesit të konsultimeve
Hapat që janë respektuar gjatë hartimit të Propozimit të Kodit të Etikës të Komunës së Graçanicës janë:
1. Hartimi i Propozimit të Kodit të Etikës së Komunës së Graçanicës 
2. Publikimi i Propozimit të Kodit të Etikës së Komunës së Graçanicës – 
· Ueb-faqja zyrtare e Komunës së Graçanicës https://kk.rks-gov.net/gracanice/al/gracanice-2/konsultim-publik/
· [bookmark: _GoBack]Platforma për konsultime publike - http://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41378
3. Takimi konsultativ publik
Pas përfundimit të konsultimeve publike, Propozimi final i Kodit të Etikës së Komunës së Graçanicës do të prezantohet dhe do të diskutohet në mbledhjen e Kuvendit Komunal të Graçanicës.
Таbela 1. – Pasqyrë e detajuar e metodave të konsultimeve, datave, numrit të pjesëmarrësve dhe propozimeve, komenteve dhe sugjerimeve të paraqitura 
	Metoda e konsultimeve
	Data/Kufiri kohor
	Numri i pjesëmarrësve
	Komentet, propozimet, sugjerimet

	Publikimi në ueb-faqen zyrtare të Komunës së Graçanicës 
	15.04.2022 – 16.05.2022
	/
	
Nuk ka

	Publikimi në Platformën për konsultime publike
	
15.04.202 – 16.05.2022
	/
	
Nuk ka

	Takimi konsultativ publik 
	19.05.2022
	18
	Nuk ka
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